事 務 連 絡

令和２年２月18日

介護サービス事業所 各 位

今治市健康福祉部高齢介護課

社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応について（その２）

平素より、本市介護保険事業の運営に関しまして、ご尽力賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、厚生労働省より、別紙のとおり事務連絡がありましたので、

お知らせいたします。

国内の感染拡大防止に万全を期すためには、一人一人の咳エチケットや手洗いなどの

徹底が重要となりますので、感染対策マニュアル等の確認をはじめ、下記啓発ポスター

の掲示など、職員、利用者並びにご家族等に対する情報提供並びに感染症対策に努めて

いただきますようお願いいたします。

なお、厚生労働省ホームページ「新型コロナウイルスに関するQ&A」等が公表・更新

されておりますので併せてお知らせいたします。

記

○ マスクについてのお願い

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000594878.pdf

○ 一般的な感染症対策について

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000593493.pdf

○ 手洗いについて

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000593494.pdf

○ 咳のエチケットについて

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000593495.pdf

○ 新型コロナウイルス感染症について（Q&A）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

○「高齢者介護施設における感染症対策マニュアル改訂版（2019年３月）」

https://www.mhlw.go.jp/content/000500646.pdf

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000594878.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000593493.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000593494.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000593495.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/content/000500646.pdf